



Kragerø kommune

Kommunalområde Oppvekst

Dato

29.10.2024

Sak til uttalelse angående flytting av barnehageplasser fra Trekanten barnehage til Kalstad barnehage august 2025

- første effektivering av barnehagebruksplanen 2024 – 2028

Kragerø kommune sender med dette saken om flytting av barnehageplasser til uttalelse.

Kommunedirektørens innstilling:

Barnehageplassene i Trekanten barnehage flyttes til Kalstad barnehage fra august 2025

Bakgrunn for saken:

På bakgrunn av Kragerø kommunes økonomiske situasjon, og tilpasning til at det fødes færre barn, er det behov for at det fattes vedtak om endringer i barnehagestrukturen i Kragerø allerede fra august 2025. For å nå målet om en bærekraftig barnehagestruktur er det nødvendig å planlegge langt fram, og ta de riktige beslutningene underveis. Dette bidrar til forutsigbarhet og målrettet tilpasning til demografien i Kragerø kommune.

Dagens situasjon med syv kommunal barnehager, ett oppvekstsenter og to private barnehager er kostnadskrevende for kommunen. Kragerø kommune er nå, og vil være i mange år framover, i en situasjon der det ikke er nok penger til å drifte så mange barnehager uten at det går ut over kvaliteten og det tilbudet barna har rett og krav på. Derfor er det nødvendig å se på løsninger som tilpasser seg den virkeligheten vi som kommune og samfunn står oppe i.

De kommunale barnehagene er fordelt på mange lokasjoner som skal driftes og vedlikeholdes, og barnehagene må ha hver sin leder. I tillegg skal de private barnehagene ha sine overføringer etter statlige satser.

For å nå målsettingene om et barnehagetilbud tilpasset demografi og økonomi, og bruk av ressursene barnehage på en bærekraftig måte, er det nødvendig å minske antall barnehager, og samle barnehageplassene i større enheter.

Målet, som vil bli fremmet i en politisk sak i 2026, er at det skal være 3 kommunale barnehager i Kragerø; en i Sannidal, en på Helle og en på Kragerøhalvøya. I Barnehagebruksplanen kan det leses om plassering av en stor barnehage på Kragerøhalvøya. Forutsetningene er at kommunens egne bygg skal brukes. Det

Postadresse

Kragerø kommune
Postboks 128
3791 KRAGERØ

Besøksadresse

Administrasjonsbygg
Ytre Strandvei 15
3770 KRAGERØ
www.kragero.kommune.no/enhet-for-skole

Telefon: 35986200

Epost: Berit.S.Larsen@kragero.kommune.no

konkluderes med at den eneste muligheten er å gjøre om Læringscenteret / Kalstad skole til en stor barnehage.

Mer informasjon om barnehagedrift og Kragerøbarnehagene, kan leses i [Barnehagebruksplanen](#).

Flytting av barnehageplasser:

- Trekanten barnehage holder til i leide lokaler som er fullt utnyttet når alle de tre avdelingene tilsvarende 54 plasser er i bruk. Barnehagen har ikke en uteplass som ivaretar alle aldersgruppens behov for lek, aktivitet og utfoldelse, og er avhengig av å gå til andre steder for å oppnå dette.
- Trekanten barnehage foreslås flyttet fra august 2025, et halvt år før leiekontrakten går ut. Dersom barnehagen skal bestå fram til august 2026 vil det kreve ny leiekontrakt, og leieutgifter for et halvt år. Flyttes den fra august 2025 vil kommunen ha ledige lokaler i 5 måneder før kontrakten går ut. Det er ikke heldig å flytte en barnehage midt i et barnehageår, derfor bør flyttingen skje på et tidspunkt som berører barn, foresatte og personale minst mulig, nemlig ved begynnelsen av et nytt barnehageår i august.
- Det er barnehageplassene som skal flyttes til Kalstad. De foresatte til de 21 barna som må ha ny barnehageplass et annet sted fordi Trekanten flytter, vil ha mulighet til å velge hvilken annen barnehage de ønsker å flytte til.
- Kalstad barnehage utvides med ca. 36 plasser ved å bygge om rom i Læringscenteret tilpasset barnehagedrift. Det er ikke plass i de andre barnehagene, hverken private eller kommunale, til å utvide kapasiteten de årene det er behov for disse barnehageplassene. Som nevnt i punkt 1.3 er målet at det skal være 3 kommunale barnehager i Kragerø. En omgjøring av rom i Læringscenteret kan ses som hensiktsmessig i forhold til dette.
- Konsekvensen av at leiekontrakten til Trekanten barnehage ikke forsøkes fornyet, er at det ikke lenger blir barnehageplasser i selve sentrum av Kragerø. I tidligere saker angående barnehagestruktur har det vært stilt spørsmål ved tilgjengeligheten for de barna som er bosatt på øyene når det ikke er barnehage i sentrum. Det er pr. oktober 2024 bosatt fire barn i barnehagealder på øyene. Tre av disse har allerede barnehageplass, alle i andre barnehager enn Trekanten.

Økonomiske beregninger

Beregningene tar utgangspunkt i at flyttingen av Trekanten skjer 1. august 2025, og gir da en effekt i 5 måneder. Fra 2026 vises helårseffekt.

Posten uteområde på Kalstad barnehage inneholder både vognskur og utbedring av uteområde til leke- og oppholdsareal for barnehagen, noe som må gjøres uansett om det flyttes plasser eller ikke.

	2025	2026
Driftsutgifter Trekanten	- 110 000	- 330 000
Leiekostnader Trekanten	815 000	
Parkering for foresatte	- 25 000	

Lønnsreduksjon lederstilling Trekanten	- 425 000	- 1 200 000
Bygge om til to avdelinger på Læringssenteret	1 250 000	
Uteområde på Kalstad barnehage	1 200 000	
	2 705 000	- 1 530 000

For mer informasjon, og argumentasjon angående Trekanten barnehage og barnehagestruktur vises det til tidligere struktursaker:

Sak 21/06399 Utredning om barnehagetilbudet i Kragerø kommune

Sak 22/01103 Ny utredning om barnehagetilbudet i Kragerø kommune

Sak 23/01743 Muligheter for en fremtidig barnehagestruktur

Sak til uttalelse

De som ønsker å komme med uttalelse i saken kan gjøre det i perioden fra 30.oktober – 25.november

Uttalelser gis digitalt. Uttalelser er offentlige etter offentleglova og vil bli publisert på kommunes

hjemmeside i etterkant av fristen. Kun uttalelser som omhandler saken vil bli vurdert. Følg denne lenka og logg deg inn via id- porten for å gi din høringsuttalelse: [Klikk her for å gi uttalelse](#)

Med hilsen

Per Oskar Refsalen

Konstituert kommunalsjef

Brevet er godkjent elektronisk.